

דברי תורה

מאת נ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

שנאמרו בסעודת שבע ברכות

של נכדו הרב יצחק משה הלברשטאם שליט"א

יום ב' פרשת ויחי תשפ"ד לפ"ק

יוצא לאור ע"י מכון מעדני מלך ווען - גליון אלף ת"י

התועלת הרב שיגיע לו ממנה, ומברך אשר נתן לנו תורת אמת וחי עולם נטע בתוכנו. והיינו שלפניה מברכין על תשומת הלב של נתינת המתנה, ולאחריה מברכין על תוכן המתנה טובה ע"כ.

וכמו כן יש לומר לעניינינו, שמחת הנישואין, כי לא טוב היות האדם לבדו, אעשה לו עזר כנגדו (בראשית ב-ח), ואדם שאין לו אשה שרוי בלא שמחה בלא ברכה בלא טובה וכו' (יבמות סב:). ושמחת נישואין גדולה היא עבור שמצא בן זוגו בחייו, ונותן שבח והודאה לה' על שהמציא לו חלקו בחיים. אבל עדיין הוא לא יודע מה טיבה של זוגתו, בחכמה ומדות טובות וכו'. וכמו כן הכלה עדיין לא יודעת מה טובו של החתן. אבל אחר שבוע ימים שמכירין עצמן, וכל אחד רואה מעלת חבירו, אז בסיום הסעודות שבע ברכות, השמחה היא עצומה ביותר מהתחלתה, כי מכירין תוכן המתנה שניתנה להם מן השמים, והחמדה הגנוזה בתוכה.

ועל זה נאמר, כי יקח איש אשה חדשה וגו', נקי יהיה לביתו שנה אחת, ושמח את אשתו אשר לקח (דברים כד-ה). והיינו שההנהגה בבית תהא באופן, שתמצא אשתו יום יום עוד מעלה יתירה בבעלה שלא ידעה מתחלה, ובוה תתרבה שמחתה, למצוא עוד נקודה טובה שתחדש לה, ושמח את אשתו אשר לקח. ■

אנו יושבים כעת בסיום סעודת שבע ברכות האחרונה, ומטו משמיה צדיקים, שמעלת סעודה זו עומדת ברום המעלות יותר משאר הימים. ויש לומר בטעמו, דהנה אנו מברכין על קריאת התורה ברכה תחלה וסוף, מלפניה מברכין אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו, ולאחריה מברכין אשר נתן לנו תורת אמת וחי עולם נטע בתוכנו. ויש להבין ענין השני ברכות, ושינוי נוסח הברכה שביניהם. וראיתי טעם על זה, דהנה כאשר אחד מביא מתנה לחבירו, אומרים לו תודה על המתנה, ואף על פי שאינו יודע עדיין מה מונח בתוכו, ואולי לא יצטרך לזה לעולם, מכל מקום נותן הודאה על תשומת לב של חבירו, שמחשיבו לאוהבו שהביא לו מתנה. ואחר כך כשפותחו ורואה שיש בו דבר חשוב שנחוץ לו מאד להשתמשותו, הוא נותן לו הודאה עוד הפעם, כי מתחלה נתן תודה על עצם התשומת הלב ועל אהבתו, ושוב נותן תודה על תוכן המתנה שחביב לו מאד.

וכמו כן כאשר עולה לתורה, שהיא מתנה טובה חמדה גנוזה שנתן ה' לנו, הוא נותן הודאה תחלה על עצם הדבר, אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו, אבל עדיין לא הבחין לידע ולהכיר תוכן המתנה טובה מהו, כמה נפלאה ויקרה היא, ורק אחר שקרא ולמד והתבונן מה מונח בתורה זו, תורת אמת וחי עולם, הוא נותן שנית תודה על החמדה הגנוזה,